ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE ENSINO DO PROGRAMA DE PÓS- 1

GRADUAÇÃO EM QUÍMICA - CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SUSTENTABILIDADE 2

17 DE NOVEMBRO DE 2021 3

Ao décimo sétimo dia do mês de novembro de 2021, reuniram-se via Google Meet (devido a suspensão das 4

atividades presenciais em decorrência da pandemia do COVID-19), às 9h30, os senhores membros da 5

Comissão de Ensino do Programa de Pós-Graduação em Química - Ciência e Tecnologia da Sustentabilidade 6

(CEPG-QCTS). Sob coordenação do Prof. Marcos Augusto Bizeto, estiveram presentes os docentes Leonardo 7

José Amaral de Siqueira, Laura Oliveira Péres Philadelphi, Luciano Caseli, Ricardo Alexandre Galdino, 8

Juliana Naozuka e Bruno Henrique (representante discente). PAUTA ÚNICA: Homologação do resultado 9

da eleição para coordenador do programa. O  Prof. Marcos apresentou o sistema utilizado para a votação 10

e informou que dos 33 docentes permanentes com direito a voto que foram incluídos, 17 votaram.  A eleição 11

teve o seguinte resultado: Foram 17 votos a favor do Prof. Luciano Caseli e nenhum voto branco ou nulo. 12

Deliberação: Resultado homologado com 1 abstenção. A nova coordenação será composta pelo Prof. 13

Luciano Caseli (coordenador) e Juliana Naozuka (vice-coordenadora). Nada mais havendo a tratar e estando 14

todos de acordo, O Prof. Dr. Marcos Augusto Bizeto, encerrou a reunião, agradecendo a presença de todos. 15

Eu, Eliane Domingos Martins, Secretária Executiva, redigi a presente ata, que foi revisada pelos presentes.  16